vel  ante  synodum  quam  in  prima  hebdomada  Qua- 
dragesimae  celebraturi   sumus,  per  litteras  vestras 

notificare  nullatenus  praetermittite.  Quod  si  episco- 

pus,  ut  optamus,  innocens  de  tot  ac  tantis  crimini- 

bus  apparuerit,  quod  clericus  temere  peccavit,  quo- 
niam  ad  nostram  venit  audientiam,  qualiter  juste 

corrigatur,  Deo  aspirante,  procurabimus.  Si   vero 
episcopus  ea  quae  sibi  intenduntur  veraciter  removere 
non  poterit,    nullo  modo  ferendum  est  uobis,  vel 
vobis,  ut  locum  pastoris  lupus  obtineat.  Has  autem 

litteras  idcirco  aperte  sigillari  praecepimus,  ut  cer- 
tiorem  vobis  auctoritatem  traderemus. 

Data  Romac  decimo  septimo  Kalendas  Novembris, 
indictione  decima  tertia. 

EPISTOLA  XI. 

AD   ALBEBTUM   COMITEM,    ET   EJUS  UXOBEM. 

(Anno  1074.) 

Laudat  fxdem  et  religionem  eorurri.  Quorumdam  epi- 
scoporum  Bceh  ra  reprehendit,  Monet  wt  persista/nt, 
et  decreta  apostolicce  serfts  de  Simoniads  et  incon- 
tinentibus  sorrrtlotibus  rrtiiirnnt. 

Gbegorius  episcopus  servus  scrvorum  Dci,  Al- 
BERTO  comiti  ctejus  u\ori  snlutem  etapostolicam  bc- 
ncdictionem. 

C.ratias  Deo  referiinus  quod  vcl  laici  et  muliercs 
ad  Dominum  mcntcs  crigunl,  et  culliim  religionis 

JNam  illi  qui  propter  lucrandas  animas  episcopi  vo- 
cati  et  constituti  sunt,  et  subditos  suos  verbo  et 

exemplo  viam  veritatis  docere  deberent,  his  tem- 
poribus  seducti  a  diabolo,  non  solum  legem  Dei  de- 
seruut,  sed  impugnare  et  omni  conatu  subvertere 
non  desistunt.  Quo  minus  mirandum  est  si  ipsi 
inferiores  ordines  a  delicto  non  prohibent,  quorum 

aut  ordinatio  fuit  haeretica,  aut  vita  omni  immundi- 
tia  et  facinoribus  cooperta  :  qui,  dum  in  semetipsis 

propria  scelera  nec  corrigunt  nec  attendunt,  suhdi- 
torum  quoque  crimina  aut  per  negligentiam  aut 
timore  propriae  conscientiae  portant.  De  quibus  recte 
per  Prophetam  dicitur  :  Ob&surentur  oculi  eorum, 
ne  videant,  et  dorsum  eorum  semper  incurva  (Psal. 

"  lxyiii).  Quapropter  quidquid  illi  contra  vos,  imo 

contra  justitiam  garriant,  et  pro  defendenda  nequi- 
tia  sua  vobis,  qui  illiterati  estis,  objiciant,  vos  in  pu- 
ritate  et  constantia  fidei  vestrae  permanentes,  quae 

de  episcopis  et  sacerdotibus  Simoniacis,  aut  in  for- 
nicatione  jacentibus,  ab  apostolica  sede  accepistis, 
firmiter  credite  et  tenete.    , 

Data  Romae  septimo  Kalendas  Novembris,  indi- 
ctione  decima  tertia. 

EPISTOLA  XII. 
A.D   HALBEBSTADENSEM  EPISCOPUM. 

(Anuo  1074.) 

Laudat  ejus  crtja  Eomanam  Ecclesiam  observantiam, 
quam  ex  ejus  animi  dolore  perspexerat,  quod  le- 
gati  apostolici  in  illo  regno  non  eo  quo  decebat  ho- 

r  nore  susccpti  fuissent;  quam  rem  eis  contigisse 
mavult  quam  apostolicce  sedis  auctoritatem  vio- 
lasse. 

Gbegobius  episcopus  servus  servorum  Dei,  Halbi- 
stetcnsi  [Rurchabdo  Alberstatensi]episcoposalutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Ostendis,  frater,  te  sanctam  Romanam  Ecclesiam 

sincero  affectu  diligere,  quando  id  movet  cor  et  ani- 
mum  tuum,  legatos  sedis  apostolicae  in  regno  vestro 
non  co  quo  oportuit  hpnore  susceptos  fuisse,  nec  ea 
quae  Christiana  religio  postulabat,  et  adhuc  postulat, 
prout  necesse  foret,  efflcere  potuisse.  Verum  nos 
multo  magis  haec  illis  accidisse  volumus,  quam  ut 
ipsi,  hominibus  magis  quam  Deo  placere  cupientes, 
veritatem  et  libertatem  illius  quae  in  eis  repraesen- 

r)  tabatur  auctoritatis  aliqua  simulatione  violassent. 
Nam  si  principibus  et  divitibus  terrae  vestrae  re- 
gnnre  pro  libidine  et  justitiam  Dei  conculeare,  ta- 
citi  consentire  vellemus,  profecto  amicitias,  munera, 

subjectiones,  laudem,  et  magnificas  ab  eis  honori- 
licentias  habere  possemus.  Quod  quia  loco  in  quo 
sumus  et  officio  quod  tenemus  minime  congruit, 

niliil  est  quod  nos  a  charitate  Christi,  ipso  prote- 

gente,  separare  possit :  quihusmori  tutius  est,  quam 

legera  cjus  derclinquere,  aut  pro  mundi  gloria  impio- 
rum  potius,  si  sint  potentes,  quam  eorum  personas 

respicere,  qui,  licet  sint  pauperes,  legem  sui  condi- 
toris  cxquirunt,  mandatadiligunt,  vitam  potius  quam 

justitiam  deserunt.  Tuae  igiiur  unanimitatem  fra- 
temitatis  debita  cum  gratulatione  suscipientcs,  hanc 
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flammam  in  pectore  tuo  seniper  crescere  cupimus,  a. 

ut  in  ea  quam  erga  sanctam  et  apostolicam  Eccle- 
siam  habere  coepisti  dilectione  proficias,  spem  vero 
iu  nostra  charitate,  imo  beati  petri  protectione  et 

ejus  apostolica  indubitanter  benedictione,  habere 
confidas. 

Data  Romae  vn  Kalendas  Novembris.  indictione 

decima  tertia. 

EPISTOLA  XIII. 

AD  SALOMONEM  BEGEM  HUNGABOBUM. 

(Anno  1074.) 

Queritur  quod  ciim  Hungarice  regnumjuris  sit  sancti 
Petri,  a  Teutonicorum  rec/e  in  beneficium  accepe- 
rit.  Monet  ut  illud,  correcio  errore  suo,  ab  aposto- 
lica  sede  recognoscat. 

B 
GBEGORiusepiscopus,servusservorumDei,SALO- 

moni  (362)  regi  Hungarorum,  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Litterae  tuae  ad  nos  tarde  propter  moram  nuntii 

tui  allatae  sunt  :  quas  quidem  multo  benignius  ma- 
nus  nostra  suseepisset,  si  tua  incauta  conditio  non 

adeo  beatum  Petrum  offendisset.  Nam,  sicut  a  ma- 

joribus  patriae  tuae  cognoscere  potes,  regnum  Ilun- 
gariae  sanctae  Romanae  Ecclesiae  proprium  est,  a 

rege  Stephano  (363)  olim  beato  Petro  cum  omni 

jure  et  potestate  sua  oblatum  et  devote  traditum . 

PrnrHeroa  Henrieus  (364)  piae  memoriae  imperator  ad 

lionorcm  sancti  Petri  regnnm  illud  expugnans,  victo 

rege,  et  facta  victoria,  ad  corpus  beati  Petri  lan- 
ceam  coronamquetransmisit,  et  pro  gloria  triumphi  ,, 

sui  illuc  regni  direxit  insigpia,  quo  principatum  di- 
gnitatis  ejus  attinere  cognovit.  Quae  cum  ita  sint, 

tu  tamen,  in  caeteris  quoque  a  regia  virtute  et  mo- 
ribus  longe  discedens,  jus  et  honorem  sancti  Petri 

quantum  ad  te,  imminuisti  et  alienasti,  dum  ejus 

regnum  a  rege  Teutonicorum  in  beneficium,  sicut  au- 
divimus,  suscepisti.  Quod  si  verum  est,  qualiter 

graiiam  beati  Petri,  aut  nostram  benevolentiam  spe- 
rare  debeas,  tu  ipse,  si  juslitiam  vis  attendere,  non 

ignoras,  videlicet  te  non  aliter  eam  habiturum,  nec 

sine  apostolica  animadversione  diu  regnaturum,  nisi 

sceptrum  regni  quod  tenes,  correclo  errore  tuo, 

apostolicae,  non  regiae,  majestatis  beneficium  reco- 
gnoscas;  neque  enim  nos  timore,  vel  amore,  aut 

aliqua  personali  acceptioue,  quantum  Deo  adjuvante  t) 
poterimus,  debitum  honorem  ejus,  cujus  servi  su- 
mus,  irrequisitum  relinquemus.  Verum  si  haec 

emendare,  et  vitam  tuam  ut  regem  decet,  insti- 

tuere  et,  Deo  miserante,  adornare  volueris,  procul 
dubio  dilectionem  sanctae  Romanae  Ecclesiae  sicut 

matris  dilectus  filius,  et  nostram  in  Christo  amici- 

tiam  plene  habere  poteris. 

Data  RomaevKalendasNovembris,  indictione  de- 
cima  tertia. 

(362)  De  Salomone  rege  Hungarorum  Lambertus 
in  anno  1074. 

(363)  De  sancto  Stephano  I  Hungarorum  rege  Her- 
mannus  Contractus  in  Chronico  anni  1038;  Char- 
tuitius  episcopus  in  ejus  Vita  apud  Surium  tomo 
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EPISTOLA  XIV. 

AD  GUARNERIUM  ABGENTINENSEM  ET  BURCHARDUM 

BASILEENSEM  EPISCOPOS. 

(Anno  1074.) 

Ut  curam  advocatiai  monasterii  Sanctce  Crueis  a 

Leone  IX  constructi,  juxta  ejusdem  pontificis  con- 
stitutionem,  Gerardo  ejus  nepoti  majori  natu 
adjudicent,  et  Hugonem  ab  ea  excludant. 

GREGORiusepiscopus,servusservorumDei,GuAR- 

nerio  Argentinensi  et  Rurchardo  Rasileensi  epi- 
scopis  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Non  ignorare  vos  credimus  dominum  nostrum 

beatae  memoriae  Leonem  papam  monasterium  San- 
ctae  Crucis  in  terra  hacreditatis  suae  fundatum,  ac 

propriis  opibus  ejus  constructum,  sanctae  Romanae 
Ecclesiae,  cui  pie  et  sancte  praesidebat,  in  proprium 

jus  tradidisse,  quatenus  venerabilis  ille  locus  sub 
alis  sancti  Petri  tutior  et  liberior  in  divino  famulatu 

proficeret.  Verum,  sicut  nos  certa  relatione  compe- 
rimus,  nepotes  illius,  Hugo  videlicet  et  Gerardus 

sua  potius  quam  quac  Dei  sunt  quaerentes,  nec  tam 
sanctissimi  viri  excommunicationem  timentes,  dum 

inter  se  de  advocatia  contendunt,  monasterii  bona 

diripiunt,  et  quae  ad  sustentationem  ancillarum  Dei 

constituta  sunt  sacrilegis  invasionibus  militibus 

suis  prredam  faciunt.  Quapropter  fraternitatem  ve- 
stram  multum  rogamus  et  adnioncmus,  ut,  pro 
aniore  et  debita  sancto  Petro  obedientia,  ambos  in 

locum  aliquem  vestro  conventui  aptum  convocetis, 

et,  causam  utrinque  diligenter  inqufrentes,  linem 

contentioni  eorum  imponere  summopere.stiideatis, 

in  nullo  quidem  ab  ea  quae  in  privilegio  praclibati 

Patris  nostri  Leonis  papae  descripta  est  cnnstituiio- 
ne  et  determinatione  digredientes.  Ibi  enim  inter 

caetera  ejus  apostolica  sanctione  decntum  est,  ut 

qui  deprogenie  suaincastro  Egcneschen[  Engesheim] 

caeteris  major  natu  fuerit  curam  advocatiae  solus 

teneat,  et  iu  omnem  posteritatem  ejus  generis  haec 

potestas  ita  procedat.  Juxta  quam  ordinationem 

Gerardum  quidem  justitias  agere,  et  advocatiam 

magis  merito  quam  Hugonem  administrare  puta- 
mus,  qnia  aetate  priorem  esse  intelleximus.  Quod  si 

et  vos  ita  esse  cognoveritis,  ex  parte  beati  Petri,  et 

nostra  apostolica,  vestra  etiam  episcopali  auctori- 
tate,  Hugoni  interdicite  ne  ulterius  ullo  modo  de 

eadem  advocatia  se  intromittat,  neque  monaste- 

rium,  aut  bona  ejus,  cujuscunque  modi  sint,  aliqua 

laesione  vel  contrarietate  impetat,  alioquin  sciat  se 

apostolici  gladii  ictum  nullatenus  evadere  posse,  et 

non  solum  a  gratia  beati  Petri,  sed  a  communione 

totius  Ecclesiae  judicio  sancti  Spiritus  et  apostolica 

seutentia  excommunicatum  ac  condemnatum  penitus 

separari.  Quidquid  igitur  inde  factum  fuerit,  per 

litteras  vestras  nobis  quantocius  indicare  curate. 

quarto;  Leo  Ostiensis  libro  secundo,  capite  septua- 
gesimo  nono;  et  alii. 

(364)  De  expeditione  Henrici  II  imperatoris 

contra  Hungaros  Hermannus  Contractus  in  an- no  1044. 

"t 
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Data    Romae   quarto  Kalendas   Noverabris,   in-  A 
dictione  xin. 

EPISTOLA   XV. 

AD   HUMBERTUM  AECHIEPISCOPUM    LUGDUNENSEM 

ET  CETEBOS. 

(Anno  1074.) 

TJt  clericos  Lingonenses  moneant  ut  desistant  ah  in- 
juriis,  et  satisfaciant  dc  damnis  monasterio  Pulta- 
riensi  iUatis  :  quod  si  facere  renuerint,  eos  ab  in- 
troitu  ecclesice  arceant,  et,  si  perseveraverint, 
excommunicationi  subdant. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Hum- 
BEBToarchiepiscopoLugdunensi,etAGiNO  Augusto- 
dunensi  et  Rodulpho  Matisconensi ,  episcopis,  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Humbertus  Pultariensis  abbas,  diu  apud  nos  pro 

Sancti  Anastasii,  alio  amoto,  restitueret,  quem 
postea  cognovit  multis  esse  criminibus  diffamatum. 
Prcrripit  ut  aut  monasterium  Albericus  restituat, 
aut  ipse  una  cum  eo  Romam  vcniat  de  objectis 
crim  in  ibus  responsurus. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Si- 
gebaldo  abbati  monasterii  sancti  Salvatoris  in  Pe- 
rusia,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Fraternitatem  tuam,  quam  religiosam  tenemus, 

.idmodum  miramur  nobis  justum  non  dedisse  con- 
silium  ;  secundum  quod  a  pluribus  dicitur,  de  Albe-t 
rico  scilicet  multis  criminibus  involuto,  et  (quod  est 

pejus)  etiam  a  venerahilis  memoriae  domno  Petro, 

aliisque  duobus  episcopis  ab  omni  honore  eccle- 
siastico  sub  excommunicatione  omoto;  quem  San- 
cti  Anastasii  monasterio  ex  uostra  permissione  re- 

necessitatibus  raonasterii  sui    commoratus,    multas  £}  stituisti ;  alterum  vero  meliorera  ex  abbatiae  honore, 
adversitates  et  inquietudines  conqueritur  se  a  cle- 
ricis  pati  Lingoniensibus  :  cujus  injuriae  tanto  ve- 
hementius  nos  attingunt,  quanto  sollicitudiues  apo- 
stolicae  dispensationis  per  beatum  Petrum,  cui  servi